Av. Santos Dumont, 1975  – Cumbica – Guarulhos – SP. 07220-000  Telefax: 11 2412-6054

site: www.asec.org.br  e-mail: asec@asec.org.br

Guarulhos, 07 de abril de 2022.

Ofício nº. 018/2022

Referência: SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DE TAPA BURACO

 AVENIDA GUINLE COM A AVENIDA SÃO MATEUS DO MARANHÃO

Secretaria de Desenvolvimento Científico, Econômico, Tecnológico e Inovação
Att. Sr. Jorge Alberto Taiar - Secretário da SDCETI

C/C

Prefeitura de Guarulhos – Regional Cidade Satélite – Unidade 7
Att. Sr. Eduardo Rodrigues Pereira da Silva (Dudu) - Administrador da Unidade 7

Prezados Senhores,

A Associação dos Empresários de Cumbica – ASEC, em atendimento a

solicitações de empresas associadas, vem através do presente solicitar

respeitosamente à Vossa Senhoria para que seja providenciado a execução do serviço

de tapa buraco situado entre a Av. Guinle e a Av. São Mateus do Maranhão.

Diante do exposto, informamos que os buracos estão danificando os veículos

que por ali transitam, dificultando o tráfego no local, além de provocar risco de

acidentes.

Na certeza de mais uma vez podermos contar com a atenção destinada aos

pedidos desta associação, aproveitamos a oportunidade para reiteramos os nossos

protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

José Araújo Júnior

Presidente

http://www.asec.org.br/
mailto:asec@asec.org.br